
Toulky baťovským Zlínem. 

Datum: středa 20.4.2022 vlakový zájezd s názvem „Baťův svět a princip Baťa“ vám 

chce přiblížit prostřednictvím shlédnutí výstavy i multimediální expozice Princip 

Baťa v Muzeu jihovýchodní Moravy. V památníku Tomáše Bati si připomeneme 

rozhodující okamžiky zakladatele firmy až po jeho tragickou smrt. 

Odjezd tam: EC 101 Moravia z Bohumína odj. v 6.42 hod, Ostrava hl. n. 6.49/6.51, 

Ostrava-Svinov 6.57/6.59 (nástup vedoucího zájezdu), Hranice na Mor.7.26/7.27, 

Otrokovice příj. 8.01 hod/ přestup na Os 14253, odj. v 8.18 hod, Zlín střed příj. v 

8.35 hod. 

Přesuny pěšky: z nádraží do Památníku Tomáše Bati (asi 1,1 km, 25 minut).  

Prohlídka památníku: 9.05 – 09.50 hodin.  

Přesuny pěšky: do Muzea jihovýchodní Moravy (asi 0,8 km, 15 minut). 

Prohlídka muzea: 10.05 – 11.20 hodin (multimediální expozice s názvem Princip 

Baťa, rozsáhlé kolekce obuvi z celého světa, ševcovská dílna, názorná ukázka strojní 

výroby obuvi a Baťovi vize – informace o filmové tvorbě, zlínská architektuře 

s modely a plány a vizualizacemi). 

Přesun pěšky: z muzea do Baťova mrakodrapu, budova č.21 (asi 250 m, 5 min). 

Prohlídka budovy č.21: s výškou přesahující 70 metrů je to největší vyhlídkový bod 

v regionu. Seznámíme se tu nejen se zajímavostí samotné budovy, historií její 

výstavby, ale i s technickými unikáty tehdejší doby. Zlín jako na dlani spatříme 

z výšky, kam nás vyveze proslulá „šéfovská“ kancelář, vestavěná do výtahu (doba 

prohlídek 11.30 – 12.30 hod.  

Na jídlo (oběd 12.40-14.00) se z mrakodrapu přesuneme do Obchodního domu 

Zlín, do Restaurace Budvarka (450 m, cca 10 minut), kde jsou nabídnuty 2-3 druhy 

jídel v cenových relacích 125,-až 150,- Kč (+ polévka z denní nabídky za 25,-Kč). Při 

přihlašování na zájezd budete dotazováni, zda budete mít zájem o jídlo. 

Po obědě volno (do 15.00 hod) spojené s procházkou kolem soch v centru Zlína. 

Návrat zpět: Zlín střed Os 14228  odj. v 15.20 hod, Otrokovice  příj. 15.38 hod 

/přestup na EC 102 Polonia s odj. z Otrokovic v 15.51, Hranice na Mor. 16.26/16.28, 

Ostrava-Svinov 16.52/16.54, Ostrava hl.n. 17.01/17.02, Bohumín příj. 17.21 hod. 

Záloha na 3 zlev. vstupy do muzejních expozic a památníku: 150,-Kč při přihlášení. 

Informace a přihlášky do 15.4.2022 : Josef Juřeník – 602785092, jurenik@volny.cz 



 


